БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

    БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

           СОВЕТЫ

453580, Иҫке Собханғол ауылы, Ленин

урамы, 61

тел (34755)   3-62-00, факс 3-52-52

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

 453580, с.Старосубхангулово,

 ул. Ленина, 61

 тел (34755)  3-62-00, факс 3-52-52

ҠАРАР  РЕШЕНИЕ

О депутатском      запросе  депутата  избирательного округа № 4

Яримова М.О. «О состоянии банковского обслуживания населения

Бурзянского  района   отделением №8598/0318 Сбербанка России»

      На территории Бурзянского района осуществляют свою деятельность

дополнительный  офис  8598/0318  Сбербанка  России.

     Дополнительным  офисом   8598/0318  Сбербанка  России  в Бурзянском

районе в  день  обслуживаются  200 человек,  том числе работники

образования, здравоохранения и ряд других учреждений, предприятий и

организаций.

      Осуществляют выдачу наличных денег   2 терминала  и 4 банкомата,

расположенных в с.Старосубхангулово  и д.Байназарово.

      Вместе с тем на протяжении  десяти  последних  лет вызывает

обоснованное  возмущение  населения  неудовлетворительное  обслуживание

Сбербанком  России. Семнадцатитысячное население  района  обслуживается

в офисе в несколько  квадратных  метров  клиентской  площади, с большими

очередями в  теснейших  условиях.

  Выдача наличных денег через банкоматы Сбербанка вызывают массу

нареканий со стороны населения района. Нередки технические поломки

аппаратов, нехватка наличности, наличие мусора у банкоматов, что

порождает очереди и соответственно недовольство жителей района.

Руководством Сбербанка  № 8598/0318 действенных мер по устранению

недостатков не принималось.

      На основании выше изложенного,   Совет   муниципального  района

Бурзянский  район

                                                       РЕШИЛ:

1. Информацию о состоянии банковского обслуживания населения района

отделением № 8598/0318 принять к сведению.

2. Работу  по обслуживанию населения Бурзянского района Сбербанком

России признать неудовлетворительной.

3. Потребовать от руководства отделения ОСБ № 8598:

      2.1.Принять незамедлительные меры к налаживанию банковского

обслуживания структурными подразделениями в Бурзянском районе, особое

внимание обратить на нормативы  площадей  обслуживания, порядка

обслуживания, качественную и бесперебойную работу банкоматов,

организацию приему платежей и выдачу наличных денежных средств.

      2.2. До конца 2014 года  решить вопрос  офисного  помещения сбербанка,

соответствующего  требованиям,   статусу    и  имиджу самого  крупного

банка Российской Федерации.

4. Поручить администрации муниципального района Бурзянский район:

- взять под особый контроль работу банковского обслуживания на

территории района, о результатах выполнения решения проинформировать

Совет   муниципального района   на  заседании  во втором квартале 2015

года. В случае неисполнения решения Совета муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан в порядке искового

производства обеспечить защиту прав потребителей района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета муниципального района по социально-гуманитарным

вопросам, охране правопорядка и иным видам услуг

6.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель  Совета                                                  Т.Т.Киньябаев

с. Старосубхангулово

№ 3-22/199

«26»  ноября  2014 года